PORTARIA Nº 027/2025 DE 30 DE JUNHO DE 2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA EXER-
CER A FUNÇÃO DE DIRETOR TÉCNICO OPERACIONAL DA
AGERR Pantanal.

HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Presidente da AGÊNCIA REGIONAL DE REGULAÇÃO
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO DO COMPLEXO NASCENTES DO PAN-
TANAL – AGERR/PANTANAL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Cláusula 30ª, do Contrato de Consórcio Público da agên-
cia,

 RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. PAULO MÁRIO COSTA CARDOSO, CPF 616.076.221-49, para
exercer o cargo de DIRETOR TÉCNICO OPERACIONAL da AGERR Pantanal, com as
funções e atribuições estabelecidas pelo Contrato Consórcio Público, em especial as Cláusulas
37ª, 38ª e 39ª.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Mirassol d´Oeste/MT, 30 de junho de 2025.

______________________________________

HÉCTOR ALVARES BEZERRA

Presidente AGERR Pantanal

ATO DE PESSOAL 02/2025 TERMO DE POSSE

Ao Trigésimo (30) dia do mês de Junho do ano de dois mil e Vinte e Cinco (2025), na Sede do
Consórcio da Agência Regional de Regulação dos Serviços Públicos de Saneamento do
Complexo Nascentes do Pantanal, eu Héctor Alvares Bezerra, presidente da AGERR
Pantanal, no uso das atribuições a mim conferidas pelo Contrato de Consórcio, dou
POSSE à PAULO MÁRIO COSTA CARDOSO portador da carteira de identidade RG Nº
1.006245-9 SSP/MT, e do CPF: nº   616.076.221-49, no CARGO de DIRETOR TÉCNICO
OPERACIONAL, nomeado através da PORTARIA Nº 027/2025 do dia 30 de Junho de 2025,
assumindo o compromisso de fielmente exercer e cumprir os deveres do CARGO e os
constantes da legislação e resoluções pertinentes. Os nomeados comprovam neste ATO,
através de inspeção médica estarem aptos, física e mentalmente para o exercício do cargo
bem como DECLARA que não exerce outro CARGO, EMPREGO ou FUNÇÃO PÚBLICA,
remunerada na Administração Direta ou Autarquia, Sociedade de Economia Mista, Fundação
ou Empresa Pública.

Mirassol d´Oeste/MT, em 30 de Junho de 2025.

____________________________________
HÉCTOR ALVARES BEZERRA

Presidente AGERR Pantanal

De Acordo: Paulo Mário Costa Cardoso – 616.076.221-49

Testemunha: Luciana Nascimento da Silva – 804.876.371-00

		2025-06-30T12:56:58-0400
	HECTOR ALVARES BEZERRA:03612793101

		2025-06-30T12:57:09-0400
	HECTOR ALVARES BEZERRA:03612793101

		2025-06-30T16:54:58-0300
	LUCIANA NASCIMENTO DA SILVA:80487637100

		2025-06-30T19:38:06-0300